
PROTOKÓŁ Nr XV/12 

z Obrad XV Sesji Rady Gminy w Kotuniu 


odbytej w dniu 14 marca 2012r 


Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Kotuniu. 
Obrady rozpoczęto o godz. 1300 a zakończono o godz. 142

0. 

Ustawowa liczba radnych - 15. 
W obradach uczestniczyło - 12 radnych, tj . 80% ogólnego składu rady 
/lista obecności w załączeniu do protokołu/ o 

Porządek posiedzenia: 
I. 	Otwarcie Obrad XV Sesji Rady Gminy 
2. 	 Wnioski do porządku obrad 
3. 	Sprawozdanie Wójta z działalności między sesjami 
4. 	 Podjęcie uchwały w sprawie przeprowadzenia referendum gminnego 


z inicjatywy mieszkańców w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej 

w Koszewnicy i likwidacji Szkoły Podstawowej w Broszkowie 


5. 	 Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie na 
finansowanie zadania inwestycyjnego pn.: "Budowa sieci kanalizacyjnej w 
miejscowościach Kotuń, Józefin, Polaki, Wilczonek". 

6. 	 Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z budżetu państwa na 
wyprzedzające finansowanie zadania inwestycyjnego p.: "Budowa sieci 
kanalizacyjnej w miejscowościach Kotun, Józefin, Polaki, Wilczonek" w 
ramach PROW w latach 2007-2012. 

7. 	 Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu na spłatę 
wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek. 

8. 	 Podjęcie uchwały w sprawie zmian w planie budżetu gminy na 2012r 
9. 	 Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Kotuń w 20121' 

lO.InfollTIacja Przewodniczącego Gminy 

II.Dyskusja i wolne wnioski 

12.Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji 

13.Zamknięcie Obrad XV Sesji Rady Gminy 


Ad pkt l 
Przewodnicząca Rady Anita Drabarek otworzyła Obrady XV Sesji Rady Gminy 
w Kotuniu . Stwierdziła quorum. Przywitała przybyłych na sesję radnego Rady 
Powiatu Siedleckiego Jana Kucia, Wójta Sławomira Adamiaka, Skarbnika Gminy 
Barbarę Jońska, Sekretarza Gminy Sławomira Smolaka, sołtysów i radnych. 



Ad pkt 2 
Przewodnicząca Rady poinformowała, że już po wysłaniu materiałów na sesję, 

ale w ustawowym terminie wpłynął na jej ręce jeszcze jeden projekt uchwały, który 
już nie znalazł się w porządku dzisiejszym obrad. Jest to projekt uchwały, która 
musiała być bardzo szybko dostosowana na nowego programu naboru wniosków 
pomocowych, które składa Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kotuniu. 
Zmieniły się zasady finansowania wniosku i stąd konieczność podjęcia nowej 
uchwały w tej sprawie. Wniosła o potraktowanie jej wypowiedzi jako wniosku 
formalnego o dołączenie tego projektu uchwały do porządku obrad dzisiejszej sesji. 

Więcej uwag ani wniosków nie zgłoszono. 

Wniosek został przyjęty jednogłośnie /za-121w głosowaniu jawnym. 

Przewodnicząca Rady poinfom1owała, że projekt uchwały w sprawie przystąpienia 


Gminy Kotuń do realizacji projektu w ramach Programu Operacyjnego Kapitał 


Ludzki, Priorytet VlT, Działanie 7.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji , 

Poddziałanie 7.1.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki 


pomocy społecznej zostanie rozpatrzony jako pkt 10 porządku obrad, 

a dotychczasowe punkty: 10, 11, 12, 13 będą rozpatrzone odpowiednio jako punkty: 

11 , 12,13 , 14. 


Ad pkt 3 

Wójt poinformował o pracach wykonanych w okresie między sesjami i tak: 


1. 	 Wznowione zostały prace na budowie kanalizacji sanitamej. 
2. 	 Wznowione zostały także prace na budowie Gimnazjum w Kotuniu. 


Zostałajuż rozciągnięta instalacja elektryczna w części dydaktycznej 

i kładzione są tynki na części żywieniowej. 


3. 	 Dobiega już końca opracowywanie Wojewódzkiego Planu Gospodarki 
Odpadami. Jak już zostanie podpisany wtedy Gmina Kotuń przystąpi do 
opracowywania swojego własnego planu. Są to zmiany wprowadzone zapisami 
zmian ustaw o odpadach, utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz 
ochrony środowiska. 

4. 	 Zakończył się już nabór wniosków o utylizację etemitu w naszej Gminie. 
W tej chwili został ogłoszony przetarg na jego utylizację. Po zakończeniu 
postępowania przetargowego i podpisaniu umowy z odbiorcą etemitu będzie 
można wydawać decyzje w sprawie przeznaczenia środków finansowych na 
złożone już wnioski. 

5. 	 Wójt rozmawiał z konserwatorem na temat przesunięcia terminu wykonania 
prac konserwacyjnych w parku w Broszkowie. Zgłosili się mieszkańcy 
Broszkowa, w dużej części reprezentujący OSP z propozycją przejęcia parku. 
Trwają rozmowy na temat formy przekazania im parku. Na ten temat odbyło 
się także zebranie z mieszkańcami Broszkowa, którzy wyrazili zgodę na taką 
formę zagospodarowania tego terenu. 

6. 	 Wynikły nowe kłopoty z wnioskiem na budowę dróg, które zostały pokryte 



asfaltem w 2010 roku. Razem z Kierownikiem Referatu Rozwoju Gminy 
Danielem Polkowskim Wójt był na rozmowie w Mazowieckiej Jednostce 
Wdrażania Programów Unijnych w Warszawie. Tam okazało się, że 
dokumentacja powykonawcza wniosku zawiera szereg nieprawidłowości, które 
powinny być zrobione już na etapie projektowania inwestycji. Staramy się 
jeszcze raz rozpatrzyć całą dokumentację wniosku i to co możliwe do 
wykonania, to zrobić jak najszybciej, jednak są obawy, że nie wszystko w tak 
krótkim czasie da się uzupełnić. 

7. 	 Z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego przyszło pismo, 
w którym poinformowano nas, że nasza zaplanowana na ten rok inwestycja 
"Budowa boiska sportowego ORLIK w Kotuniu" nie dostanie dofinansowania 
dodatkowego od Marszałka. Jest to związane ze dużymi zmianami 
finansowymi w budżecie Marszałka. Wynika z tego pisma, że jeśli podejmiemy 
się budowy ORLIKA, to w 70% będziemy musieli wybudować go za własne 
środki finansowe. Niestety Gminę w tym roku nie stać na taki wydatek. 
Rozważany jest pomysł rezygnacji z budowy ORLIKA i przeznaczenie 
zaplanowanych w budżecie gminy środków finansowych na budowę boiska 
sposobem "gospodarczym". 

8. 	 W dniu 6 marca br. uczestniczył wspólnie z Przewodniczącą Rady w spotkaniu 
z Wojewodą Mazowieckim na temat bezpieczeństwa w naszym regionie. 
Wojewoda zaapelował do zebranych, aby przekazali na swoim terenie 
informację o całkowitym zakazie wypalania traw. W tej sprawie Wojewoda 
wystosuje jeszcze odrębne pisma do gmin. 

9. 	 Na sesji Rady Powiatu Siedleckiego w dniu 24 lutego br. Wójt odebrał puchar 
za współuczestnictwo sportowe dla LZS-ów. W tym roku, tak jak w latach 
ubiegłych nasza gmina zajęła II miejsce w powiecie. 

Uwag ani pytań do wystąpienia Wójta nie wniesiono. 

Ad pkt 4 

Przewodnicząca Rady Anita Drabarek poprosiła Wiceprzewodniczącego Rady Hannę 


Kafara, która była jednocześnie Przewodniczącą komisji oceniającej wniosek 

mieszkańców w sprawie referendum o odczytanie protokołu z posiedzenia komisji. 


Wiceprzewodnicząca Rady Hanna Kafara odczytała protokół z posiedzenia komisji 

oceniającej wniosek w sprawie referendum lokalnego. Komisja stwierdziła 


poprawność wniosku o zarządzenie referendum z zapisami ustawy o referendum 

lokalnym. 


Uwag ani pytań nie zgłoszono. 


Przewodnicząca Rady odczytała projekt Uchwały Nr XV/94/12 w sprawie 

przeprowadzenia referendum gminnego z inicjatywy mieszkańców w sprawie 

likwidacji Szkoły Podstawowej w Koszewnicy i likwidacji Szkoły Podstawowej 

w Broszkowie. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie lza-12/ w głosowaniu jawnym. 




Ad pkt 5 
Wójt Sławomir Adamiak wyjaśnił , że projekt uchwały zawiera zapis dotyczący 
zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Warszawie na finansowanie zadania inwestycyjnego "Budowa sieci 
kanalizacyjnej w miejscowościach Kotuń , Józefin , Polaki, Wilczonek". 
Jest to pożyczka zapisana w tegorocznym budżecie Gminy i nie stanowi nowych, 
nieprzewidzianym zobowiązań. 

- Radny Krzysztof Gajowniczek zapytał, czy środki z pożyczki będą 
przeznaczone na wkład własny do inwestycji, czy też są to środki pomocowe. 

- Skarbnik Gminy wyjaśniła, że ta pożyczka dotyczy środków finansowych 
zapisanych we wniosku pomocowym, jako wkład własny Gminy w inwestycję. 

Więcej uwag nie zgłoszono. 


Przewodnicząca Rady odczytała projekt Uchwały Nr XV/95112 w sprawie 

zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Warszawie na finansowanie zadania inwestycyjnego pn.: 

"Budowa sieci kanalizacyjnej w miejscowościach Kotuń, Józefin, Polaki, 

Wilczonek". 

Uchwała została podjęta jednogłośnie lza-12/ w głosowaniu jawnym. 


Ad pkt 6 

Wójt Sławomir Adamiak wyjaśnił, że projekt uchwały zawiera zapis dotyczący 


zaciągnięcia pożyczki z Banku Gospodarstwa Krajowego w Warszawie na 

wyprzedzające finansowanie inwestycji kanalizacyjnej. Ta pożyczka także ma swoje 

zapisy w planie budżetu Gminy na rok 2012. Pożyczka z BGK będzie przeznaczona 

na tą część inwestycji, która pokryta będzie ze środków pomocowych. 


Uwag ani pytań nie zgłoszono. 


Przewodnicząca Rady odczytała projekt Uchwały Nr XV/96 112 w sprawie 

zaciągnięcia pożyczki z budżetu państwa na wyprzedzające finansowanie zadania 

inwestycyjnego pn.: "Budowa sieci kanalizacyjnej w miejscowościach Kotuń, 


Józefin, Polaki, Wilczonek" w ramach PROW w latach 2007 - 2013. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie lza-12/ w głosowaniu jawnym. 


Ad pkt 7 

Wójt Sławomir Adamiak wyjaśnił, że projekt uchwały zawiera zapis dotyczący 


zaciągnięcia długoterminowego kredytu na pokrycie planowanego deficytu budżetu 


w 2012r oraz spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i zobowiązań, który także 


znajduje odzwierciedlenie w planie budżetu Gminy na rok 2012. W § I projektu 

uchwały znajduje się zapis mówiący o wysokości kredytu " ..do kwoty 2.924.860 zł", 


co oznacza, że wysokość kredytu może być mniejsza od zaplanowanej kwoty. 

Jeśli okaże się, że niedobór budżetu będzie mniejszy, to i wysokość kredytu 

jednocześnie się zmniejszy. 




Uwag ani pytań nie zgłoszono . 


Przewodnicząca Rady odczytała projekt Uchwały Nr XV19711 2 w sprawie 

zaciągnięcia długoterminowego kredytu na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów 

i pożyczek. 


Uchwała została podjęta jednogłośnie !za-l21 w głosowaniu jawnym. 


Ad pkt 8 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kotuniu Grażyna Rybak 

wyjaśniła, że przedstawiony projekt zmian w planie budżetu gminy podyktowany jest 

wprowadzeniem do planu budżetu nowych działów związanych ze złożeniem 


wniosku pomocowego. Na poprzedniej sesji jak podejmowany był projekt uchwały 


w sprawie przystąpienia Gminy Kotuń do realizacji tego wniosku pomocowego nie 

było jeszcze potrzeba wskazywać poszczególnych kwot w działach budżetu. 


W tej chwili, po wprowadzeniu już ostatecznej formy wniosku takie zapisy są już 


konieczne. Dlatego też przygotowany został nowy projekt uchwały o przystąpieniu 


Gminy Kotuń do realizacji wniosku pomocowego ze szczególnym uwzględnieniem 


kwot wniosku w poszczególnych latach jego realizacji i teraz trzeba ich zapisać 


w budżecie. 


Uwag ani pytań nie zgłoszono. 


Wiceprzewodnicząca Rady Hanna Kafara odczytała projekt Uchwały Nr XV 19811 2 

w sprawie zmian w planie budżetu gminy na 201 2 rok. 

Uchwała została podjęta większością głosów !za-li , wstrzymał się-I I w głosowaniu 


Jawnym. 


Ad pkt 9 

Wójt przedstawił uzasadnienie do kolejnego projektu uchwały. Wyjaśnił, że nowe 

zapisy ustawy o ochronie zwierząt nakładają na gminę szereg obowiązków 


dotyczących bezdomości zwierząt domowych. W chwili obecnej według nowej 

ustawy koszty odłowienia jednego bezpańskiego psa będą kształtowały się na 

poziomie 3.000 zł za jednego odłowionego psa. Zaapelował o bardzo rozważne 


zgłaszanie bezdomnych zwierząt. 


- Sołtys wsi Rososz Mariusz Boruc zapytał, co zrobić z właścicielami psów, 
którzy ich nie czepiają. Zawsze jak zwraca takiemu uwagę, żeby uczepił 
swojego psa, to słyszy odpowiedź, że inne biegaj ą to może biegać i jego pies. 

- Wójt wyjaśnił, że jeżeli jest to pies, który zaczepia mieszkańców, to taki fakt 
należy zgłosić na policję. Tam maja już instrumenty prawne do postępowania 
z takimi właścicielami psów. 

- Sołtys wsi Ryczyca Zygmunt Ponikowski powiedział, że w jego miejscowości 
też jest taki przypadek. Tylko u niego człowiek ma około 10 psów, które 
gromadzą się na jego podwórku. On twierdzi, że nie są to jego psy a te biegają 
gdzie chcą , bo ogrodzenia na tej posesji nie ma żadnego . Niejednokrotnie te 
psy atakowały ludzi i nic nie można u tego człowieka wskórać, bo jego to nic 
nie obchodzi. 



- Wójt stwierdził, że jeżeli rzeczywiście to są jego psy, to powinien ich uczepić . 

Natomiast jeśli są nie jego i są do tego agresywne, to pewnie trzeba będzie ich 
wyłapać. Ale przy takiej ilości zwierząt koszty są też odpowiednio wysokie. 

- Sohys wsi Kępa Andrzej Gałach też powiedział, że koło szkoły w Koszewnicy 
biegają dwa psy, które jakoś ludzie jeszcze dożywiają. Ale jak skończy się 
dożywianie, to nie wykluczone, że będą atakować dzieci idące do szkoły. 

Więcej uwag ani pytań nie zgłoszono. 


Przewodnicząca Rady Anita Drabarek odczytała projekt Uchwały Nr XV/99/ l2 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kotuń w 2012 roku. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie lza-l2/ w głosowaniu jawnym. 


Ad pkt lO 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kotuniu Grażyna Rybak 

wyjaśniła, że już przy punkcie dotyczącym zmian w planie budżetu gminy mówiła 


o potrzebie podjęcia uchwały o przystąpieniu Gminy Kotuń do realizacji projektu 
systemowego w nowej wersji. Poprosiła o podjęcie tego nowego projektu uchwały. 
Poprosiła także radnych i sohysów o wskazanie mieszkańców ze swojego terenu, 
którym można by było zaproponować udział w projekcie. Do dnia 2 kwietnia będą 
przyjmowane oferty do wniosku. Uczestnicy wniosku będą mogli być skierowani na 
kursy zawodowe, dokończenie szkoły, podwyższenie już posiadanych kwalifikacji. 
Muszą to być osoby spełniające chociażby jeden z następujących kryteriów: 
muszą być podopiecznymi GOPS-u, osoby niepełnosprawne, długotrwale 
bezrobotne. W tym projekcie przewiduje się nabór l3 osób, w tym 2 
niepełnosprawnych. 

Uwag ani pytań nie zgłoszono. 
Przewodnicząca Rady odczytała projekt Uchwały Nr XV/l 00112 w sprawie 
przystąpienia Gminy Kotuń do realizacji projektu w ramach Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki, Priorytet VII, Działanie 7.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej 
integracji, Poddziałanie 7.1.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez 
ośrodki pomocy społecznej . 

Uchwała została podjęta jednogłośnie lza-l2/ w głosowaniu jawnym. 

Ad pkt II 
Przewodnicząca rady poprosiła radnych o pozostanie po sesji na sali obrad. Odbędzie 
się krótkie spotkanie radnych na temat działalności rady. Kolejna sesja Rady Gminy 
odbędzie się 28 marca, bo tak wynika to z podjętego dzisiaj kalendarza czynności 
referendalnych. 

Ad pkt l2 
- Radna Teresa Bruśniak poinformowała, że w ostatnim Tygodniku Siedleckim 

jest przedstawiony ranking gmin, które uczestniczyły w ostatnich latach we 
wnioskach pomocowych tzw. dużych inwestycjach. Piszą, że w ostatnich 



latach Gmina Kotu złożyła dwa takie wnioski. Jakie to były wnioski . 
- Wójt Sławomir Adamiak wyjaśnił, że była budowa kanalizacji sanitarnej 

i dokończenie budowy Gimnazjum w Kotuniu. 
- Radny powiatowy a wcześniej Wójt Gminy Kotuń Jan Kuć wyjaśnił, że jeśli 

chodzi o sprawy własnościowe przy budowie tych wnioskowanych dróg 
o których wspominał wcześniej obecny Wójt, to w roku 20 l Ozlecono firmie 
geodezyjnej GOES w Siedlcach wykonanie map z Kotunia, ulica 
Weterynaryjna i naniesienie terenów zajętych pod tą ulicę. Trzeba do nich 
dotrzeć i sprawdzić, czy roboty te zostały już zakończone. Może trzeba im 
zlecić także wykonanie pozostałej inwentaryzacji geodezyjnej terenu 
budowanych wtedy dróg. 

- Sohys wsi Pieńki Irena Mielczarek zapytała, co będzie z funduszem sołeckim 
w 2013 roku. 

- Skarbnik Gminy Barbara Jońska odpowiedziała, że na następnej sesji, 
tj. 28 marca br. będzie podejmowana uchwała w tej sprawie. Poprosiła radnych 
i sohysów o wypracowanie opinii w tej sprawie. 

- Wójt wyjaśnił, że fundusz sołecki jest składnikiem budżetu gminy i niektórzy 
chcą dokładać do niego inne środki. Niestety jest to niemożliwe. 
Komisja Budżetu i Finansów zajmie się sprawa funduszu sołeckiego na swoim 
spotkaniu zaplanowanym przed następną sesją rady. 

- Sołtys wsi Kępa Andrzej Gałach poprosił o udrożnienie rowów odpływowych 
do starego dorzecza Kostrzynia. Mieszkańcy bardzo skarżą się, że ich stale 
zalewa. Rozmawiał ze Starostą Siedleckim w tej sprawie, ale on chce pomocy 
finansowej Gminy. 

- Radny powiatowy Jan Kuć wyjaśnił, że także rozmawiał ze Starostą w tej 
sprawie. Sytuacja wygląda następująco: rów reguluje ten, który posiada 
największą powierzchnię zlewną do tego rowu. Z dokumentacji i z wizji 
lokalnej wynika, że tym największym właścicielem powierzchni zlewnej jest 
Gmina Kotuń . No i tu sprawa się zamyka. Starosta stwierdził, że nie widzi 
możliwości wykonania tych prac z własnego budżetu. 

- Mieszkaniec wsi Kotuń Tadeusz Sekular zapytał, co z odwodnieniem 
w Kotuniu. 

- Wójt wyjaśnił, że w tym roku budżetowym nie ma środków zaplanowanych na 
ten cel. Takie propozycje zapisów finansowych planuje się umieścić 
w przyszłorocznym budżecie gminy. 

- Sohys wsi Polaki Elżbieta Marchel zapytała, jak można rozliczać się 
z wydatkowanych środków przeznaczonych na fundusz sołecki. Słyszała, że 
w latach ubiegłych taka kwota przelewana była na konto sołectwa. 

- Skarbnik Gminy Barbara Jońska wyjaśniła, że nigdy taka praktyka nie miała 
miejsca. Sohys wie na co złożony został wniosek z funduszu sołeckiego. 
Rozliczenie kwoty następuje poprzez złożenie faktur z wykonanych planów. 
Wypłata następuje po aprobacie dokumentacji i zawsze wypłacana była 
w kasie Urzędu. 

- Radny Krzysztof Gajowniczek zapytał, czy przy zakupie przepustów 



drogowych trzeba wykonać dokumentację przetargową. 
- Skarbnik Gminy Barbara Jońska wyjaśniła, że przy tak małym zakupie 

przepustów, jaki zaplanowany jest w Chlewiskach nie ma takiej potrzeby. 
Wystarczy rozpatrzenie cen u sprzedawców przepustów. 

- Radny Stanisław Chodowski poinformował, że na drodze do sołtysa wsi 
Sionna załamał się przepust na drodze. Woda już przelewa się wierzchem 
drogi. 

- Wójt wyjaśnił, że tą sprawę należy zgłosić pracownikowi Urzędu, który zbada 
ją i zajmie się jej załatwieniem. 

- Radny Artur Skwierczyński zapytał radnego powiatowego, kiedy będą łatane 
drogi powiatowe. 

- Radny powiatowy Jan Kuć wyjaśnił, że w chwili obecnej rozpisany jest 
przetarg na łatanie nawierzchni na drogach powiatowych. 

Więcej dyskusji ani wolnych wniosków nie było. 

Ad pkt 13 
Protokół z poprzedniej sesji został przyjęty jednogłośnie /za-12/ w głosowaniu 
jawnym. 

Ad pkt 14 
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Rady Anita Drabarek 
podziękowała wszystkim za przybycie i udział w sesji. Następnie zamknęła Obrady 
XV Sesji Rady Gminy w Kotuniu. 

proifi: 
, V 
Elż strzębska 


